

ای علماء اُمت! به راستی شما وارثان پیامبران و امنای رسولان بر بندگان الله سبحانه و تعالی هستید. پس میراث خود را بر دوش کشید و به اندازه امانت خویش بایستید؛ رهبرانی برای اُمت باشید در راه بازگشت آن به سیادت دینا، پس اُمت را بر دوش کشید تا حاکمیت خویش را از کسانی که آن را سلب کرده‌اند باز پس گیرد و آن مرزهایی را که غرب میسان کشورهای تریسم کرده است، براندازد و همه آن‌ها را به عنوان یک دولت واحد آن‌گونه که بود، بازگرداند؛ و شما و اُمت با خلیفه‌ای بیعت کنید که حکم الله سبحانه و تعالی را در میان شما برپا دارد تا مردم آن را واقعیتی عملی و اجرانده بینند و دست‌دسته به دین الله سبحانه و تعالی داخل شوند، پس، در آن هنگام چه سعادت‌مند و شادمان خواهید بود! و همه این‌ها خیر و نیکی در پرورده اعمال شماست و بسا آن پروردگارتان را ملاقات خواهید کرد.



در این شماره می خوانید:

رهبران سودان در اجرای نقشه آمریکا برای تجزیه کنش‌ها یعنی می‌روند...۲

ازبکستان بر روی بشکاهی از باروت...۲

تعیین نیازهای انسان میان فکر اسلامی و فکر وضعی...۲

امت میان وجود و کارکرد؛ فیتت یا کارگزارانگی؟ (ریشه‌ها و سازوکارهای احیا)...۲

جنر و فمینیسم؛ پروژه‌های تغییر هویت...۲

مقاله برگزیده

مور سفر احمد الشرع به مسکو

استاد احمد الصورانی

رئیس دوره انتقالی سوریه، احمد الشرع، به همراه هیئتی رسمی شامل وزیر امور خارجه، اسعد الشیبانی، در تاریخ ۱۵ اکتبر ۲۰۲۵ به پایتخت روسیه، مسکو، سفر کرد و با رئیس‌جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین، دیدار نمود. این دیدار نخستین سفر رسمی پس از سقوط نظام بشار اسد در پایان سال گذشته به شمار می‌رود.

نظارتان سیاسی بر این باورند که این سفر هیچ ارتباطی با مسئله تحویل دادن بشار اسد ندارد بر خلاف آنچه برخی رسانه‌ها القا می‌کنند، بلکه این دیدار تنها با رضایت و چراغ سبز آمریکا انجام گرفته است تا احمد الشرع مشروعیت بیشتری بیابد و چهره‌های متوازن و چندسویه از خود نشان دهد. در این دیدار، درباره پایگاه‌های نظامی روسیه در سوریه و تداوم فعالیت آن‌ها گفتگو شد و به نظر می‌رسد هیئت سوریه تعهدی ضمنی به حضور روس‌ها داده است؛ اما خطر انقباض پیام این سفر، آن است که «مرحله پس از انتقال» دیگر رشیه به فراموشی در بیان آن‌ها نیست و خطه سیاسی جدید در پی فراوان شدن انتقاد و اصول آن است.

با آنکه روسیه به رهبری پوتین، نقشی محوری در تثبیت نظام اسد طی ده سال اخیر کرد؛ از زمان دخالت نظامی خود در سال ۲۰۱۵ به درخواست باراک اوباما، او را با سلاح، تجهیزات و کارشناسان نظامی پشتیبانی نمود و در این مسیر فوجی‌ترین کشتارها را علیه مردم شام مرتکب شد. اما رهبری جدید سوریه از این گذشته خون‌بار چشم پوشیده است؛ چنان‌که هیئت سوریه در پایان دیدار با پوتین، در فضای میماتناهی همراه با لیختن و شوخی جلسه را ترک کرد. بلکه احمد الشرع در سخنان خود تأکید نمود که به تمامی توافقاتی پیشین با روسیه احترام می‌گذارد.

در پی موج گسترده انتقاد از این دیدار و پیامدهای سیاسی آنکه در واقع به منزله یادش دادن به روسیه برای نقشی فزاینده در سوریه و سفیدمانی چهره سیاه آن بود وزیر خارجه، اسعد الشیبانی، برای کاستن از فشارها، در گفتگویی با شبکه رسمی خبری سوریه اعلام کرد: «دولت کنونی سوریه، توافقات‌های پیشین روسیه با نظام اسد را نمی‌پذیرد؛ این توافقات در حالت تعلیق هستند و درباره همه آن‌ها در حال مذاکره و بازبینی مجددیم؛ ما این اظهارات خود نشانه تناقض و سردرگمی در سیاست‌وری دولت جدید سوریه است؛ زیرا الشیبانی نتوانست این توافقات را «باطل» اعلام کند؛ بلکه آن‌ها را «معلق و قابل‌بازنگری» دانست درحالی‌که رئیسش، احمد الشرع، پیش‌تر بر احترام به همان توافقات تأکید کرده بود. این اختلاف در مواضع، شگاف عمیق میان گذشتار و رفتار دولت انتقالی را آشکار می‌سازد و نشان می‌دهد که این دولت در اداره پرورده‌های سیاسی کشور نه بر پایه خواست و آرمان ملت سوریه که مبتدث از رویه بیزار است، بلکه در چارچوب مصلحت‌سنجی‌های بین‌المللی و فشارهای قدرتمند خارجی حرکت می‌کند.

اسعد الشیبانی در ماه ژانویه امسال اظهار کرده بود که سی میلیارد دلار بدهی خارجی به متحدها رژیم پیشین وجود دارد و پس از موجهی از اعتراض به گفته او، هیچ بایبانه رسمی از سوی دولت دمشق درباره این بدهی‌ها صادر نشد؛ که این، نشانه پذیرش دولت بی‌جهت، بی‌مسئولیت و بی‌مسئولیت است. اما همه دولتی‌هایی که عملاً از جای چنگ بودند، اعلام فرمود و سرزمین‌ها را به دارالاسلام و دارالکفر تسلیم کرد و هدف او، کشودن سرزمین‌های گامران و بیوستن آن‌ها به دولت اسلامی بود تا به دارالاسلام تبدیل شوند که در آن، حکم به شریعت الله سبحانه و تعالی می‌شود

اجلاس شرم‌الشیخ؛ تثبیت اشغالگری زیر شعار «صلح»



در سیزدهم اکتبر ۲۰۲۵ میلادی، در شهر شرم‌الشیخ اسلامی به هراس انداخت، از این رو، اجلاس با هدف مصر، اجلاس بین‌المللی بزرگی با عنوان نشست صلح شرم‌الشیخ برگزار شد. این نشست با مشارکت بیش از بیست کشور و سازمان بین‌المللی، به ریاست رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ و رئیس‌جمهور مصر غزه کاتر بزند و عربی ایجاد کرد؛ مقدمه‌ای برای گفت‌وگو بین‌المللی و نمایندگانی از سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و اتحادیه آفریقا همراه بود. این اجلاس پس از اعلام توافقی برای پایان جنگ علیه غزه برگزار شد؛ توافقی که شامل تبادل اسرا، کشودن دگرگانه‌هایی محدود برای کمک‌های انسانی و بازچینی وضعیت غزه تحت نظارت بین‌المللی بود.

بزرگاری این اجلاس امری تصادفی نبود، بلکه نتیجه درهم‌تنیدگی مجموعه‌ای از عوامل سیاسی و نظامی بود. از جمله:

- ۱- توقف جنگ: پس از افزایش فشارهای مردمی در سراسر جهان، به‌ویژه در اروپا و آمریکا، ایالات متحده به‌سوی تثبیت یک آتش‌بس بلندمدت سوق یافت که اهمیت رژیم بیود را تضمین کرده و از بروز درباره دیگری جلوگیری کند.
- ۲- مهاب خیزش اسلامی: این جنگ، مسئله فلسطین را از مرزهای غزه و شرم‌الشیخ به سطح بین‌المللی بار دیگر به قله توجه جهانی بازگرداند و روح اسلامی را در میان ملت‌ها زنده کرد؛ امری که نظام‌های وابسته سوریه، شکیلی ادارهای تکوکرات یا عربی مشترک و غرب را از احتمال خیزش امت یا حرکت ارتش‌های برای غزه؛ یعنی به رهبری مزدوران غرب که

خطاب به سرایان مخلص در نیروهای مسلمان

ای لشکریان در سرزمین‌های مسلمانان، ملیبن‌ها که از اروپا گردآمده بودند، به سرزمین‌های مسلمانان حمله کردند و سال‌ها در بیت‌القدس ماندند، درحالی‌که فساد و فحشا در آنجا گسترش یافت. جنگ با آنان ادامه داشت تا آنکه سپاهیان اسلام به رهبری محمدالدین علیه آن‌ها جنگیدند و همان‌طور که سزاورشان بودند، شگسشان دادند. سپس آن سرزمین را آزاد کردند و با کشتن و تفریشتان، آنان را از آنجا بیرون راندند و اهل آن سرزمین با تکبیر و پیروزی به فانه‌هایشان بازگشتند.

ای رزمندگان در ارتش‌های کشورهای مسلمان! مگر شما ناتوان‌اید که از پشتیبانان خود در سپاه اسلام پیروی کنید؛ همانانی که فلسطین و غزه هاشم را آزاد ساختند و مردم را با عزت و پیروزی به خانه‌هایشان بازگرداندند؟ آیا امروز قادر نیستید تا با پایان دادن به اشغال و برچیدن سازوکارهای استعماری، زمینه بازگشت عزتمندانه اهل غزه و سراسر فلسطین را فراهم سازید و تکبیر پیروزی بر زانشان جاری شود؟

آری، شما توانایید؛ همانا شما همچون سیدنت دو رح، رژیم بیود را احاطه کردید. اما شما نایزندان فرماندهی مخلص و صادق هستید. آیا در میان شما چنین فرماندهی نیست که شما را به جنگ با دشمنی که دلت و دینت بر او وارد شده رهبری کند؛ دشمنی که در جنگ با شما پشت می‌کند و سپس یاری نخواهد شد؛ «فان یؤذونکم یتؤذونکم فادابیرکم فادابیرکم فادابیرکم فادابیرکم» و اگر با شما بجنگند، برخوردی پشت می‌کند و سپس یاری نخواهد شد.»

سپس شما با آنان می‌جنگید و ایشان را از پشت گسیخته می‌کنید، مچشان را شکست می‌دهید و ایشان فرار می‌کنند. آری شما توانایید؛ پس بر الله سبحانه و تعالی توکل کنید و کار خود را محکم کنید و از کسانی باشید که الله سبحانه و تعالی در موردشان گفته است و آن‌ها در حال جنگ با دشمنشان می‌گویند: «هل قیل لربنهم بنا الا اذینحی الخسین و نحن نرتزم بکم ان نعبیکم الله یخاف من عنده او یأذینهم فترشوا انما نمکن نرتزمون» «بگو، آیا جز یکی از دو نتیجه نیکو در انتظار ما هستند؟ و ما در انتظار شما هستیم یا اینکه الله سبحانه و تعالی شما را به دشمنی از نزد خود مجازات کند، یا به‌دست ما (یا مجازات) برسد؛ پس منتظر باشید که ما نیز همراه شما متفریم.»

پس اگر حکم شما را از جنگ با دشمن باز می‌دارند، پس آن‌ها را محکم بگیرید (با هر روشی که می‌بینید) و الله سبحانه و تعالی را یاری کنید تا الله سبحانه و تعالی شما را یاری کند؛ آن‌گاه اهل غزه و تمام فلسطین به خانه‌هایشان بازگردند، بیروز و تکبیرگو و شمشکان را نابود و رژیم او را منهدم کنند. نه اینکه آنان بازگردند و دشمنشان با حمایت ترامپ و سوت‌کامان بر زمین مبارک سلفه داشته باشد؛ بخشی از شریه‌ای که از سوی امیر حزب‌التحریر، عالم گرفتارنده عطا، بن خلیل ابو الرشته صادر شده است.

باید دخالت غرب کافر در زندگی‌مان را بگیریم

نعت حمایت سازمان «برومیدیشن» فرانسه، اجزایی سودانی کارگاهی در پورت‌سودان برگزار کردند، همان‌گونه که ویسایت «سودان تریبون» در تاریخ ۲۰۲۵/۰۵/۲۵ گزارش داد: (سخنگوی انتلاف دموکراتیک، محمد زکریا، گفت که کارگاه «در حال بررسی چگونگی بزرگاری گفت‌وگوی سودانی-سودانی، طرف‌های آن، محل بزرگاری، نقش میانجی‌گری و مسائل تأمین مالی» است و توضیح داد که این کارگاه دارای مراحل دیگری خواهد بود با هدف رسیدن به توافق بین بیشترین شمار ممکن از نیروهای سیاسی در کشور، برای دستیابی به نجات و دوری از درگیری‌ها و شکست‌های منفی).

بدین‌موجب، سخنگوی رسمی حزب‌التحریر در ایالت سودان، آقای ابراهیم عثمان (ابو خلیل)، در بیانیه مطوعاتی خود چنین اعلام نمود: ما در حزب‌التحریر ولایت سودان، نسبت به این واقعیت، حقایق زیر را روشن می‌کنیم:

اول: اسلام مسئله منبج و منشأ درمان مشکلات زندگی ما در بصورت قاطع حل کرده است و سیادت را منحصراً به شریعت قرار داده؛ بنابراین بر مسلمان روا نیست که علاج هیچ‌یک از مشکلات زندگی را جز از شریعت بگیرد، بلکه این موضوع می‌باید ایمان شرم‌دهنده است؛ الله سبحانه و تعالی فرموده است: «فلا یؤزیلک فی یؤمنون حتی یخفون، فیما شیخ بنیمم ثم لا یجودوا فی أنفسهم حتی یفقا فقیمتهم ویؤمنوا تسلیما» «پس به الله سبحانه و تعالی سوگند، (افراد) ایمان نخواهند آورد تا به هنگامی‌که شما در آنچه می‌پائشان نزاع است داور قرار دهید؛ سپس در دل‌هایشان از آنچه حکم کردی ناراحتی نبینند و کاملاً تسلیم گردند.»

اسلام بر مسلمانان واجب کرده است که هنگام بروز نزاع در هر امری، آن را به کتاب الله سبحانه و تعالی و سنت رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم برگردانند. نه به دولت‌های استعمارگر و نه به سازمان‌های مجرمانه آنان؛ زیرا بازگرداندن امر به اسلام از نوبت ایمان است، الله سبحانه و تعالی فرمود: «فان تراضیت فی شیء، فزکوه فی الله ولزینول ان کنتم تؤمنون بالله وآنتم الاخذ بالذکر فلیکن وآنتم تأویبا» «اگر درباره چیزی نزاع صورت گرفت، آن را به الله سبحانه و تعالی و رسول صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم بازگردانید اگر به الله سبحانه و تعالی و روز آخرت ایمان‌دارید؛ این بهتر و برتر تعیین است.»

سوم: وابستگی به دولت‌های استعمارگر کافر که از اسلام و مسلمانان در کینه‌دانه‌ها فرسوده و آمریکا و بریتانیا و روسیه و تک‌به هر مداخلات سازمان‌های مجرمانه، مانند برومیدیشن، مجلس صلح آمریکایی، چم هابوس و غیره، خودکشی سیاسی و خیانت به امت است. الله سبحانه و تعالی فرموده است: «یا ایها الذین آمنوا لا تتخذوا بیاتمة من یتوکم لا یؤتوکم فیما لا یؤدوا ما عنکم فلیکن انفضاف: من افواهم وما یفقی مؤذرمم اکثر قد یبئنا نکم الاذیان ان کنتم تقولون». «ای کسانی که ایمان آورده‌اید از غیر خود مردم اسرار بریزگزیبند، آنان را زگوه‌ها رسد؛ فرستاد در حق شما کوتاهی نمی‌کنند. آنان آرزوی رخ و زخمی شما را دارند شدمنگنی از هان آنان آشکار است و آنچه در دل دارند بزرگوار است. ما نشانه‌هایی را برای شما بیان کردیم اگر اهل عقل و درایت هستید.»

چهارم: شرع اسلام بایضا با دولت‌ها و سازمان‌های خارجی یا منصرف به دولت می‌داند و از هر فرد یا گروهی منع می‌کند که با دولت یا سازمان خارجی به‌طور مطلق رفتار سازد؛ زیرا در این امر خطر بزرگی بر پیکره دولت و امت وجود دارد.

پنجم: اسلام از احکام و واحل‌های کافی برای حل همه مشکلات زندگی برخوردار است؛ زیرا سیاست در اسلام عبارت است از سرپرستی امور مردم، داخلی و خارجی آن را دولت مسلم به‌عده می‌گیرد؛ این بالاترین کاراست، بلکه عمل پیامبران است، چنان‌که رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم صفت کرد: «بنی اسرائیل را پیامبران حکومت (سیاست) می‌کردند؛ هرگاه پیامبری می‌مرد، پیامبری جانشین او می‌شد؛ و پس از من پیامبری نیست و خلفا خواهند بود که بسیار شوند. گفتند: چه فرمان می‌دهی؟ فرمود: به بیعت نفسین وفا کنید؛ این قضایان را بپذید که الله سبحانه و تعالی آنان را درباره آنچه بر عهده گرفت مسئول می‌سازد.»

ششم: اسلام استاد ابو خلیل بایضا خود را با این سخن پایان داد که: «امت امروز به نظام اسلام، یعنی خلافت راشد بر شیعت نبوت نایب است؛ نظامی که دین را برقرار سازد، شریعت را اجرا کند، نفوذ غریب کافر استعمارگر را از یاد ما ریشخند نماید، کسلی مشکوک مرید با سازمان‌های سازمان‌های غرب را تصحیح کند و زندگی را برای خدای یکتا، پاک و صالح براندازد و برای چنین کاری باید تلاش می‌کند؛ بلکه سبحانه و تعالی می‌فرماید: «یا ایها الذین آمنوا استنبیو الله ولزینول الا فاکمنا لئلا یخینکم» «ای کسانی که ایمان آورده‌اید، وقتی الله سبحانه و تعالی و رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم شما را به چیزی که زندگانه می‌سازد دعوت کنند پاسخگو باشید.»

رهبانِ سودان در اجرای نقشه آمریکا برای تجزیه کشورشان پیش می‌روند

استاد حاتم العطار - ولایت مصر

نظر انحصاری

ازبکستان بر روی بشکهای از باروت!

استاد احمد هادی

پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و استقلال آمریکا دونالد ترامپ دیدار کرد و توافق‌نامه‌هایی میان ازبکستان، اقتصاد این کشور دچار فروپاشی شد؛ ایالات متحده و ازبکستان به ارزش صد و پنجاه میلیارد میلیون‌ها ازبک سرزمین خود را ترک کردند و برای دلار در زمینه‌های تجارت متقابل، جذب سرمایه‌گذاری یافتن کار به روسیه رفتند، جایی که به کارگران مهاجر و بهره‌برداری از ذخایر معدنی کشور به‌امضا رسید. تبدیل شدند و سال‌های طولانی در آنجا ماندند. دولت روسیه فرصت‌های شغلی برای آنان فراهم کند و نه اقتصاد را اصلاح نماید؛ نه کارخانه‌های جدیدی ساخت، بلکه حتی کارخانه‌ها و صنایع باقی‌مانده از دوران شوروی را نیز تزیین کرد.

دولت برای تأمین هزینه‌های خود بر وام‌های خارجی و طالبان از ازبکستان خواسته است آن تجهیزات نظامی سرمایه‌گذاری‌های بیگانه تکیه کرد و بخش اعظم این را باریس دهد. هم‌زمان، رئیس‌جمهور آمریکا دونالد واهما را از روسیه، اتحادیه اروپا، چین و آمریکا دریافت ترامپ از دولت طالبان خواسته بود پیگانه نظامی بگرام نمود. مسئولان دولتی در به‌دست آوردن آن سرمایه‌ها در افغانستان را به ایالات متحده تحویل دهد، اما طالبان و واهما با روش‌های مختلف با یکدیگر رقابت کردند، این درخواست را قاطعانه رد کرد. دور از انتظار نیست که در حالی که مردم به حال خود رها شدند تا بدون هیچ حمایتی از سوی دولت، زندگی خود را سر و سامان دهند. کشورهای وام‌دهنده و مادرکننده سرمایه‌گذاری، شروع به تحمیل شروط و دستورات عملیاتی اجباری کردند و کوشیدند تا نفوذ خود را در کشور گسترش دهند.

طبیعی است که روسیه نفوذ گذشته خود را حفظ کرد در هر لحظه می‌تواند به بشکهای باروتی میزبانی کند و حتی آن را افزایش داد؛ با فشارهای تازه‌ای چون اخراج کارگران مهاجر و برانگیختن بحران‌های اقتصادی در ای مسلمانان، حکام شما به رفاه اقتصادی شما نمی‌اندیشند؛ شما در تنگنای اقتصادی شدید قرار در دوران رئیس‌جمهور پیشین ازبکستان، اسلام کریم‌اف دارید و قدرت‌های بزرگ می‌خواهند شما را از دین‌تان تا سال ۲۰۱۶، میزان بدهی خارجی کشور به‌شش میلیارد دور سازند تا چنان‌که خواسته‌اند به متناق، ملحد و

اول: منازعه فعلی در سودان از زمان شعله‌ور شدن انقلاب دسامبر ۲۰۱۸، آنان با حمایت‌های آمریکایی و غربی که تنها ضامن استمرارشان بر تخت‌های قدرت شمرده می‌شود، روشن است.

یوکرینیک، یا دولت نظامی، این هدایت تصادفی نبوده، بلکه بخشی از آمادگهای پیشاپیش یک جنگ داخلی است که به‌خدمت طرحی بین‌المللی درآید که هدفش تکه‌تکه‌کردن سودان است. همان‌گونه که تیمسار عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیت، در تاریخ ۲۷ ژوئن ۲۰۲۳ اظهار داشت: «کشور ما در معرض توطئه‌ای قرار دارد که انگیزه آن تکه‌تکه‌کردن وحدت کشور است».

استراتژی آمریکا نسبت به سودان جدا از سیاست کلان آن در شرقی و مرکز آفریقا نیست؛ بلکه سودان را به‌مثابه دروازه‌ای برای ورود به قاره آفریقا از ثروت می‌داند. همان‌گونه که فرستاده ویژه آمریکا برای سودان، اسکات کریپین، اعلام کرده و رئیس‌جمهور آمریکا، ترامپ، نیز گفته است که سودان در اولویت‌های سیاست خارجی آمریکا جای دارد.

هدف از تکه‌تکه‌سازی سودان تصدیق‌ناپذیر برای منافع آمریکا در آفریقا است، نه صرفاً به‌خاطر موقعیت و منابع، بلکه به‌سبب پایبندی مردم‌شما به اسلام، وابستگی عمیق‌شان به قرآن کریم، مدارس قرآنی (الخلاوی) و عشق آنان به رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم. اگرچه دولت کاملاً منطبق بر شریعت در این کشور وجود ندارد، اما آمریکا و اروپا از آن بیم دارند که سودان به پایگاهی برای آغاز طرحی حقیقی اسلامی تبدیل شود؛ از این‌رو در پی سکولارسازی کامل سودان و فروپاشی ارزش‌های اخلاقی اسلامی آن‌اند.

سودان ثروت‌های سودان چنان‌که نابالغون گفته است: «هرگاه از فتنه‌ها سخن شنیدید، اقتصاد را بررسی کن».

سودان کشوری استثنایی از لحاظ ثروت، مساحت پیش از جدایی جنوب، یک میلیون مایل مربع (۲/۵ میلیون کیلومتر مربع). تولید نفت، ۳۰۰ هزار بشکه در روز، با ذخایر بیش از ۳ میلیارد بشکه.

سومین تولیدکننده بزرگ جهان، با ذخیره‌ای ۱۵۵۰ تن. کشاورزی: ۴۰۰ میلیون فدان (۱ فدان معادل ۰/۸۳ متر مربع) قابل کشت که از آن ۶۴ میلیون فدان بهره‌برداری می‌شود.

چراگاه‌ها: ۱۱۵ میلیون فدان. جمع‌آوری: سودان تولیدکننده ۸۰٪ از تولید جهانی است و این محصول توسط شرکت‌های آمریکایی تحت سلطه تهر دارد.

اورانیوم: سودان از غنی‌ترین کشورهای دارنده اورانیوم به‌شمار می‌آید.

چهارم: ابزارهای تکه‌تکه‌سازی آمریکا از پنج ابزار اصلی برای تکه‌تکه‌کردن سودان بهره می‌برد:

- ۱- دولت سودان
 - ۲- جنبش‌های مسلح شورشی
 - ۳- اپوزیسیون سیاسی
 - ۴- دولت کوچک جنوب سودان
 - ۵- نهادهای سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای
- اما خطرناک‌ترین ابزار، رهبری‌های نظامی و امنیتی است که مراکز قدرت در سودان را تشکیل می‌دهند: ارتش، نیروهای واکنش سریع، سازمان امنیت و پلیس.
- آمریکا از زمان دوره البشیر تا دوران البرهان بر این رهبری‌ها تکیه کرده تا طرح خود را اجرا نماید. مصلحت رهبان سودان در اجرای نقشه آمریکا؛ آشکار است که منافع خود را رهبان سودانی در توان‌گذاری اجرای نقشه چاینکارانه آمریکا برای



دیار می‌رسید؛ از امروز، در سال ۲۰۲۵، این بدهی به هفتادووه میلیارد دلار افزایش یافته است که بخش عمده آن از چین گرفته‌شده و چین از نظر حجم سرمایه‌گذاری و اعطای وام‌ها از روسیه پیشی گرفته است.

هر یک از کشورهای که وام یا سرمایه‌گذاری ارائه می‌کنند چه روسیه، چه چین، چه اتحادیه اروپا و چه ایالات متحده پیش از هر چیز شرط می‌گذارند که اجازه بازگشت اسلام به جامعه داده نشود. در نتیجه، هر سرمایه‌گذاری با وام هر شش‌ست سیسی در چارچوب سازمان‌هایی مانند سازمان شانگهای یا اتحاد اوراسیا، به‌دنبال خود افزایش در سیاست‌های ضد اسلامی و تشدید سرکوب دینی را به همراه دارد.

برای نمونه، پس از نشست اخیر سازمان شانگهای، مقامات در ولایت نمنگان ازبکستان، همسران بیش از سی‌امام را به دفتر دامستانی فراخواندند و آنان را وادار کردند تا روسی (فغان) خود را بردارند و تهدید کردند که در صورت امتناع، شوهران‌شان از کار برکنار خواهند شد.

همچنین کارزارهای ضد فغان و ریش در خیابان‌ها شدت یافت؛ دولت شیوه نظارت چینی را به‌کار گرفت و دوربین‌های مداربسته وارداتی از چین را در هر خیابان و مکانی نصب کرد تا چهره مسلمانان را شناسایی و آنان را متنازج بگذرد. در همان زمان، مجازات‌ها علیه کسانی که به آموزش یا دعوت به علوم دینی بدون مجوز رسمی از دولت می‌روانند، سخت‌تر شد.

در خلال هشتادمین دوره مجمع عمومی سازمان ملل متحد، رئیس ازبکستان شوکت میرزایف با رئیس‌جمهور

بازداشت جوانانی از حزب التحریر در پایتخت بیروت!

در بازگشت به شیوه بازداشت‌های خودسرانه و اقدامات امنیتی بدون هرگونه مستند قانونی، افرادی که بعداً مشخص شد از اعضای یکی از دستگاه‌های امنیتی وابسته به سلطه‌اند، سوار بر موتورسیکلت دو جوان از جوانان حزب التحریر را در ولایت لبنان هنگام تفریح بیابانه‌ها که در آن استعمار تجاوز بود به لبنان و مردمش محکوم‌شده بود، دستگیر کردند؛ این رویداد در روز ۱۷/۱۰/۲۰۲۵ م پس از نماز جمعه جلوی مسجد امام علی در منطقه طرابلس لبنان در پایتخت بیروت رخ داد!

در واکنش، دفتر اطلاع‌رسانی حزب التحریر در ولایت لبنان در بیانیه‌ای گفت: آیا لبنان با عید جدید خود به رهبری فرمانده پیشین ارتش و قاضی دادگاه عدل بین‌المللی که وعده دولت قانون را داده‌اند، باز هم روش‌های رژیم‌های پیشین را حفظ خواهد کرد؟ سپس چه چیزی آنان را از حزب التحریر می‌پرسد؟ آیا آن‌ها که حزب التحریر، تجاوز نبود را محکوم می‌کنند؟ یا به‌خاطر سخنان درباره حرکت قدرت (حاکمیت) در مسیر عادی‌سازی و تسلیم و تسلیم می‌شود؟ یا به‌خاطر هدایت می‌شود؟ یا مردم فلسطین و آمریکا در لبنان و منطقه؟ یا این تلاش خاموش‌سازی می‌دهان‌ها است، علم‌غریم قیفرات ادمشده در رویکرد قدرت و رهبری‌های امنیتی‌پاش که ادعا می‌کنند در پی ایجاد دولت قانونی‌اند؟

بیانیه افزود: در دور و نزدیک می‌داند که حزب التحریر با این روش‌ها ساکت نخواهد شد؛ تجربیات آنان با حزب در لبنان و جاهای دیگر شاهد این مدعاست و حزب به مقابله با تجاوز بود به لبنان و مردمش ادامه خواهد داد و هرگونه نمود عادی‌سازی یا تسلیم در برابر پروژه آمریکا را برنمی‌تابد.

در پایان، بیانیه از قدرت (دولت) خواست تا این ستم را علیه حق گفتن حقیقت و ابراز نظر سیاسی متوقف سازد و فوراً و بدون تأخیر یا تعلل خواستار آزادی برادران حبس‌شده این‌ها و صلاح داوود شد.

دستگاه‌های امنیتی رژیم اردن، یکی از جوانان حزب التحریر را بازداشت کردند

در روز ۲۰۲۵/۱۰/۱۸ دستگاه‌های امنیتی رژیم اردن اقدام به بازداشت وحشیانه استاد خالد اللشقر (ابوالعزیز)، یکی از جوانان حزب التحریر، از در مسجد درحالی‌که از نماز بیرون می‌آمد، کردند (هم‌زمان نیز باز دادام همسرش را از جای دیگری دستگیر نمودند) و همه این‌ها صرفاً به‌خاطر گفت‌وگو و پیشین بی با امام مسجد دربره اوضاع غزه و لزوم نصرت آن و آنچه بر امت از نظر شرعی واجب است، رخ داده است.

در برابر این جنایت شنیع، دفتر اطلاع‌رسانی حزب التحریر در ولایت اردن در بیانیه‌ای مطبوعاتی اظهار داشت: تشدید کارزار سرکوبگرانه نظام علیه کلمه حق که هنگام افشای کوتاهی‌ها و سازش‌ها با «رژیم یهود» و آمریکا و بستنی و از انجام وظیفه‌اش در نصرت اهل غزه (با به‌کارگیری ارتش‌ها) فریاد زده می‌شود، گواه اسرار رژیم بر ادامه تبعیت خود از غرب کافر استعمارگر و ظلم او به مردم اردن و مردم فلسطین و گواه تعقیب مزدوری او نسبت به دشمنان امت و تکیه او بر آنان است. آنگاه کلمه حق او را می‌برزند.

بیانیه افزود: و چنان‌که حزب التحریر همیشه بوده است، این‌گونه بازداشت‌ها و سرکوب‌هایی که نظام در جوانانش اعمال می‌کند و نیز سرکوب‌های رسدانه‌ای که اعمال می‌شود، حزب را از انجام وظایفش باز نمی‌دارد و او را از بیان مواضع و هدفش که برای آن در صحنه مبارزه فکری و کشف‌های سیاسی می‌کند، منصرف نخواهد ساخت و آن هدف عبارت است از زسرگیری زندگی اسلامی با برپایی خلافت راشده بر مبنای نبوت که ارتش‌ها را رهبری خواهد کرد تا رژیم یهود و بازوان آمریکا و طرح‌هایش را برای منطقه نابود سازد و عزت و کرامت را به امت بازگرداند.

